



جلسه کابینه امنیتی اسرائیل در زیر زمین

امروز کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی برای بررسی پیامدهای ترور جنایتکارانه سردار سلیمانی توسط ارتش تروریستی آمریکا (سنتکام) تشکیل جلسه زیرزمینی می‌دهد. این در حالی است که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم روز جمعه بلافاصله پس از شنیدن خبر این واقعه، سفرش به یونان برای توافق گازی را نیمه‌کاره رها کرده و به تل‌آویو بازگشته بود.



حضور صدها هزار عراقی در مراسم تشییع پیکرهای پاک سپهبد سلیمانی، ابومهدی مهندس و دیگر شهدای جریان مقاومت در کاظمین، کربلا و نجف

جلوهای از وحدت و همبستگی ۲ ملت را مقابل چشم جهانیان قرار داد

مرزهای سلیمانی



گروه بن‌الملل: حضور گسترده مردم عراق در تشییع پیکرهای پاک شهدای حمله بامداد جمعه و وعصده مقامات ایرانی برای انتقام سخت از آمریکا سبب افزایش ترس و وحشت آمریکا از سوی و سرزنش بیشتر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور از سوی دیگر شد.

به گزارش «وطن امروز»، تشییع پیکرهای مطهر سپهبد شهید قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و دیگر شهدای حمله تروریستی آمریکا به یکی از باشکوه‌ترین و ماندگارترین صحنه‌های تاریخ عراق تبدیل شد.

در حالی که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز جمعه مدعی خوشحالی مردم عراق از ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی شده بود، تشییع پیکرهای شهدای این حمله به مثابه غافلگیری بزرگی برای آمریکایی‌ها بود.

تشییع‌کنندگان پیکرهای مطهر شهدا در عراق شعارهای ضدآمریکایی و ضدصهیونیستی سر داده و خواهان مجازات‌اعلمان و آمران این ترور شدند.

پیکرهای شهدا ابتدا به کاظمین برده شد و در حرم امامین کاظمین علیهما‌السلام مراسم وداع با شهدا برگزار شد.

صدها هزار نفر از مردم شهر مقدس کاظمین و بغداد، پایتخت عراق روز شنبه در مراسم تشییع شهدای مقاومت حضور یافتند و تشکر و قدردانی خود را از فداکاری آنان در راه آزادی عراق از دست داعش و تروریست‌ها با سر دادن شعارهایی با محتوای قدرشناسی از مجاهدت‌های این شهیدان اعلام کردند.

مردم حاضر در این مراسم با در دست داشتن تصاویری از سپهبد شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس و پرچم عراق و حشداالشعبی شعارهای نظیر «لا اله الا الله، آمریکا عدو الله»، «حاج قاسم سلیمانی در حق ما کوتاهی نکرد»، «تشکر، تشکر»، «امریکا نه، نه» و «اسرائیل نه، نه» سر دادند و پیکرهای شهدای مقاومت را تشییع کردند.

نکته مهم تشییع پیکرهای مطهر شهدای ترور در عراق این بود که مقامات رسمی دولت عراق حضور گسترده‌ای در این تشییع داشتند. براساس گزارش خبرگزاری رسمی عراق، شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی و نظامی عراق از جمله عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر پیش‌بردار امور هادی العامری، رئیس‌ائتلاف فتح، رئیس جدید حشداالشعبی و دبیر کل گردان‌های سیدالشهدا، نوری مالکی نخست‌وزیر اسبق عراق، همام حمودی رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق و سید عمار حکیم رئیس جریان حکمت عراق در مراسم تشییع پیکرهای شهدای حمله تروریستی آمریکا حضور یافتند.

■ **توقف آموزش نیروهای نظامی عراق**

رویترز عربی نوشت که آمریکا و متحدانش پس از ترور و به شهادت رساندن سپهبد قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و هم‌راهان ایشان، آموزش نیروهای نظامی عراق را متوقف کردند. به نظر می‌رسد این اقدام بیشتر برای ایجاد فشار بر دولت عراق انجام شده باشد.

به گزارش رویترز عربی، یک افسر آلمانی در نامه‌ای به نمایندگان این کشور اعلام کرد: این تصمیم توسط پات وایت برای افزایش سطح امنیت نیروهای آمریکایی در عراق اتخاذ شده‌است. ژنرال اریش ویفر در نامه‌ای که به اعضای کمیته دفاع و روابط خارجی مجلس آلمان ارسال کرد، متذکر شد: بنابراین آموزش نیروهای امنیتی و مسلح عراق در همه نقاط این کشور به‌صورت موقت متوقف شده‌است.

■ **ترامپ چگونه مجوز ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی را صادر کرد؟**

اشتباه راهبردی آمریکا در ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی تا آنجاست که رسانه‌ها و تحلیلگران آمریکایی همچنان با حیرت به این تصمیم دونالد ترامپ نگاه کرده و سعی در درک فرآیندی دارند که منجر به چنین تصمیم ابلهانه‌ای شده‌است.

در همین ارتباط، دیروز روزنامه لس‌آنجلس تایمز در گزارشی درباره چگونگی اتخاذ تصمیم برای ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی نوشت: وقتی تیم امنیت ملی دونالد ترامپ روز دوشنبه به مارته لاگو در پالم بیچ رفتند اصلا انتظار نداشتند که عملیات ترور ژنرال سلیمانی مورد تایید قرار بگیرد.

بر اساس این گزارش، مایک پمپئو وزیر خارجه، مارک اسپر وزیر دفاع و مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز دوشنبه گذشته به اقامتگاه ترامپ در فلوریدا رفتند تا درباره حمله هوایی پنتاگون علیه مواضع حشداالشعبی در عراق و سوریه به ترامپ گزارش دهند.

یک مقام ارشد آمریکایی که با این مباحث

آشنا و آگاه است و خواسته نامش فاش نشود، گفت: یک مجموعه اسلاید توضیحی به ترامپ ارائه شد و به دنبال آن چندین گام که آمریکا می‌توانست اتخاذ کند نیز مطرح شد، یکی از این گام‌ها هدف قرار دادن ژنرال سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران بود.

وی در ادامه افزود: به طور کاملاً غیرمنتظره، ترامپ این گزینه را انتخاب کرد و اضافه کرد که این تصمیم به تحریک مشاوران جنگ‌طلب ترامپ اتخاذ شده‌است. این گزارش افزود: این بدان معنی بود که پنتاگون ناگهان با یک وظیفه هولناک برای اجرای دستورات ترامپ روبه‌رو شد. دقایقی بعد از پایان جلسه، اولین اشاره‌ها درباره احتمال گام‌های بیشتر از سوی آمریکا مطرح شد. مارک اسپر در نشست خبری بعد از این جلسه به خبرنگاران

گفت: در رایزنی‌های امروز ما با رئیس‌جمهور، درباره گزینه‌های در دسترس صحبت و تأکید کردیم که اقدامات بیشتر در دستور کار قرار دارد؛ اگر نیاز باشد. روزنامه لس‌آنجلس تایمز در ادامه نوشت: از سلیمانی به عنوان یک هدف احتمالی به صورت عمومی اسم برده نشد اما در پشت‌صحنه، تلاش‌های شدیدی از سوی پنتاگون،

سازمان سیا و دیگران برای مکان‌یابی دقیق ژنرال سلیمانی و بسیج امکانات نظامی برای ترور وی آغاز شده بود. سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا که سال‌ها سردار سلیمانی را ردگیری می‌کردند، می‌دانستند که او در یک سفر طولانی در خاورمیانه به سر می‌برد و به سوریه و لبنان رفته‌است. آنها متوجه شدند که او طی روزهای آینده از دمشق به بغداد پرواز خواهد کرد. لس‌آنجلس تایمز افزود: مقامات آمریکایی متذکر شدند که آن است که بعد از شلیک شدن، به سمت بیرون باز شده و به‌جای ایجاد انفجار مهیب، اهداف را تکه‌تکه می‌کند.

نکته قابل توجه اینجاست که ماه گذشته بخش مجله «وارژن» در وبگاه «دراپو» گزارش داد نیروهای آمریکایی حاضر در سوریه، در جریان یک عملیات هوایی موشک‌های نینجا را مجدداً آزمایش کرده و حداقل دو عنصر مسلح را در خودرویی‌شان هدف قرار دادند. ■ **هراس مقامات آمریکا از عملیات انتقامی ایران**

اقدام احمقانه ترامپ در صدور فرمان ترور سپهبد قاسم سلیمانی همچنان محل حیرت و سرزنش مقامات آمریکایی است. در همین ارتباط «الکساندرا او کانسو کورتز» جوان‌ترین عضو دموکرات کنگره در واکنش به اقدام تروریستی واشنگتن در ترور سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت این یک اقدام جنگی بوده‌است. بنا به گزارش پایگاه خبری هیل، او کانسو کورتز در یک پیام تویتری ضمن محکوم کردن ترامپ به از کتاب «اقدام جنگی» با ترور حاج قاسم سلیمانی نوشت: رئیس‌جمهور (آمریکا) در اقدامی وارد شد که در حد گسترده‌ای به‌عنوان اقدام جنگی علیه ایران تلقی می‌شود؛ اقدامی که هم‌اکنون زندگی میلیون‌ها انسان بی‌گناه را در معرض خطر قرار می‌دهد. وی ادامه داد: هم‌اکنون لحظه خودداری از جنگ و محافظت از مردم بی‌گناه‌است. سوال خیلی‌ها، از جمله عموم مردم و کنگره در حال حاضر این است که چگونه از وقوع جنگ جلوگیری شود.

سوزان رایس، مشاور امنیت ملی دولت پیشین ایالات متحده نیز دیروز در واکنش به ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی گفت خطرات متعاقب این ترور احتمالاً از منافعش پیشی می‌گیرد. رایس در مصاحبه با شبکه «اواس‌ان‌بی‌سی» توضیح داد: زمانی که مشاور امنیت ملی بودم، جامعه اطلاعاتی یا ارتش آمریکا هیچ فرصتی را برای حمله به سردار قاسم سلیمانی به دولت باراک اوباما پیشنهاد نکرد. اگر چنین فرصتی به ما پیشنهاد می‌شد، کاری که می‌کردیم این بود که بسیار دقیق خطرات آن را در مقابل عواید آن بررسی و ارزیابی می‌کردیم. ما تمام راه‌هایی که امنیت ما را تقویت یا تضعیف می‌کرد مورد ارزیابی قرار می‌دادیم.

وی ضمن اشاره به اینکه کارهایی هست که آمریکا می‌تواند برای حفاظت از خود انجام دهد، گفت: اما هیچ‌کدام از آنها کافی یا کامل نیست. ما می‌توانیم سفار تخته‌ها و پایگاه‌های نظامی خود را تقویت کنیم، می‌توانیم تعداد ختمه دیپلماتیک یا نظامی خود را کاهش یا افزایش دهیم، می‌توانیم به آمریکایی‌ها هشدار دهیم که سفر نروند یا آکشور را ترک نکنند. اما هیچ‌کدام از آنها نمی‌تواند اطمینان دهد ایران نمی‌تواند به روشی نامتقارن حمله کند.



سعودی و صهیونیست‌ها هم باید تاوان بدهند



اقدام خصمانه آمریکا در ترور سردار بزرگ و پرافتخار اسلام سپهبد شهید قاسم سلیمانی نشان داد آمریکا بویژه دونالد ترامپ در بن‌بست سیاسی گیر افتاده و به‌زعم همه عقلائی جهان و اکثر مقامات کشورهای دنیا، آمریکا در این اتفاق دچار اشتباه راهبردی و غیرقابل توجیهی شده‌است. تحلیل اینکه آمریکا چه چشم‌اندازی را در پس این حمله تصور می‌کرد که اقدام به انجام این عمل ناجوانمردانه کرد، در هیچ قالب تئوریکی نمی‌گنجد. اینکه آنها در قبال این ترور به دنبال چه امتیازی بودند و بر کدام مینا این کار را انجام دادند منطقی درستی ندارد. ترور شهیدان

قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس در خاک عراق و در پایتخت این کشور با دستور مستقیم دونالد ترامپ اتفاقی نیست که آمریکایی‌ها راحت از آن عبور کنند و علاوه بر ملت ایران، مردم عراق و دیگر کشورهای اسلامی نیز مجذانه خواستار واکنش سخت و اخراج آمریکایی‌ها از غرب آسیا هستند. نتیجه این خطای راهبردی در شکل حداقلی آن به منزله خروج آمریکایی‌ها از عراق خواهد بود؛ مطالبه‌ای که هم از سوی مجاهدان عراقی و هم از طریق پارلمان عراق با جدیت دنبال می‌شود خون شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس خروش مردم برای اخراج آمریکا از منطقه را در این اتفاق را در این بین علاوه بر آمریکا، رژیم‌های مستبد و تحس سعودی و صهیونیستی نیز باید در تنهایی، تاوان رفتارهای خود را بدهند.

یادداشت

آمریکا شرایط جنگ جدید را ندارد



علی‌اکبر علینژاده‌بری: وضعیت آمریکا در منطقه غرب آسیا کاملاً بفرخ و ناامن است. تهدید جدی متوجه نیروهای نظامی این کشور است. اشتباه راهبردی رئیس‌جمهور آمریکا دست جبهه جهانی مقاومت را برای پاسخ و تلافی باز گذاشته‌است. مشخص است مبنای پاسخ ایران به آمریکا بر اساس راهبرد رهبر حکیم انقلاب است که فرموده‌اند اگر یکی بزنند ۱۰ تا می‌خورند. از این جهت این پاسخ بسیار محکم و جدی است اما نباید این پاسخ را به منزله وقوع جنگ فراگیر بین ایران و آمریکا دانست، چرا که اولاً آمریکا در حال حاضر شرایط شروع یک جنگ جدید را ندارد و آغاز هر جنگی از سوی آمریکا به منزله نابودی پایگاه‌ها و نیروهای آن در منطقه و زوال دولت ترامپ خواهد بود.

برآورد‌های آمریکا از قدرت راهبردی ایران در ائتلاف‌سازی و نفوذ منطقه‌ای به آنها اثبات کرده‌است نباید به فکر جنگ با ایران باشند و همین الان هم بسیاری از شخصیت‌های سیاسی آمریکا اقدام ترامپ را منافی امنیت ملی آمریکا دانسته‌اند. باید توجه داشت در مقطع فعلی که تصمیم به پاسخ قاطع به صلاح‌دید جمهوری اسلامی ایران در زمان و مکان مناسب و به نحو مورد نظر مقامات جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده، نباید در دام جنگ رسانه‌ای افتاد که مسائل حاشیه‌ای و فتنه‌انگیزانه را دنبال خواهد کرد. مطمئناً پاسخ ایران به همه عوامل این ترور قاطع خواهد بود.

✽ مدرس دانشگاه امام حسین(ع)

دور دنیا

تشکر پمپئو از بن‌سلمان!

وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی با ولیعهد سعودی از حمایت مستمر ریاض از واشنگتن و درک تهدیدات ایران تشکر کرد. مایک پمپئو در توییتی نوشت: «با محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی درباره اقدام دفاعی قاطع برای حمایت از نیروهای آمریکایی در خارج از کشور صحبت کردم». پمپئو پیش از این تماس تلفنی با وزیران خارجه روسیه، انگلیس، فرانسه و تعدادی دیگر از مقامات کشورهای دیگر گفت‌وگو کرده بود.

ششمین هفته تظاهرات جلیقه‌زرها

تظاهرات جلیقه‌زرها در فرانسه کماکان پس از بیش از یک سال ادامه دارد. صدها تن از شهروندان پاریس به روال شنبه‌های گذشته، بیروز برای نخستین‌بار در سال میلادی ۲۰۲۰ در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت فرانسه به خیابان‌ها ریخته و بار دیگر خواهان استعفای اماتولن مکرون، رئیس‌جمهور این کشور شدند. این ششمین هفته تظاهرات متوالی ضد نظام سرمایه‌داری در فرانسه محسوب می‌شود. این اعتراضات در میانه تعطیلات ژانویه برپا شده و باعث ایجاد اختلال در مراکز توریستی مرکز پاریس بویژه میدان ستاره و خیابان شاهزاده لیزه شد. اگر چه تعداد معترضان به خاطر تعطیلات نال سوی مسیحی کمتر شده بود، اما مثل هفته‌های گذشته باز هم پلیس پاریس از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب پاش علیه جلیقه‌زرها استفاده کرده و در مواردی آنها را مورد ضرب و جرح قرار داد.

چین در بدهی آمریکا را جا گذاشت

چین با سیاست‌های مالی جدید خود بر سر بدهی با آمریکا مسابقه گذاشته و در حال حاضر با ۲۰ هزار میلیارد دلار بدهی در این زمینه در جهان رکورددار است. بانک جهانی اعلام کرد چین در ۱۰ سال گذشته تولیدکننده اصلی بدهی‌های شرکتی بوده و از سال ۲۰۱۰، نახصل تعهدات پرداخت نشده چین نسبت به تولید ناخالص داخلی آن تقریباً سه‌چهارم افزایش یافته‌است، یعنی تا ۲۵۵ درصد که حجم کلی آنها را ۲۰ تریلیون دلار فراتر رفته‌است. پیش از این آمریکا در این زمینه رکورددار بود. اگرچه بانک‌ها و موسسات مالی آمریکایی هنوز با پرداخت وام‌های بی‌حساب و کتاب، آتش بحران مالی به گسترده‌گی دنیا را شعله‌ور نگاه داشته‌اند اما ممکن است افزایش بدهی‌های چین به ضرر آمریکا تمام شود، چرا که این کشور سرمایه‌های اندوخته بسیار بیشتری نسبت به چین و ببرهای خیزان آسیا دارد که باعث می‌شود نسبت به رکود یا سقوط بازار سهام آسیب‌پذیرتر باشد. بانک جهانی با هشدار درباره رشد سریع بدهی‌های جهانی بخش‌های خصوصی و دولتی، حجم کلی آن را ۲۴۶ تریلیون دلار اعلام کرده که بیش از ۲ برابر تولید ناخالص جهانی است؛ یعنی ۳ برابر هزینه تمام محصولات و خدمات روی کره زمین. ■■

حمله هوایی امارات به لیبی

مرکز اطلاع‌رسانی عملیات «برکان الغضب» وابسته به دولت وفاق ملی به ریاست «فانز السراج» در غرب لیبی دیروز اعلام کرد پهپاد اماراتی حامی نیروهای تحت امر خلیفه حفتر روز شنبه «گذرگاه ۱۷» در ورودی شرقی شهر سرت (شمال غربی لیبی) را بمباران کرد. «طله حدید» سخنگوی یگان پشتیبانی و تأمین امنیت شهر سرت در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی گفت این پهپاد اماراتی در ۲ نوبت شهر سرت را بمباران کرده در نوبت اول گذرگاه ۱۷ را هدف قرار داد که طی آن یکی از نیروهای یگان پشتیبانی و تأمین امنیت سرت زخمی شد و در نوبت دوم نیز مزرعه یک شهروند بمباران شد.

یادداشت

باید افکار عمومی آمریکا حساس شود

ادامه از صفحه اول

... افکار عمومی و نهادهای تصمیم‌ساز در آمریکا نسبت به عواقب این اقدام تریامپ احساس خطر کنند تا این اقدام رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان سوءاستفاده ترامپ از قدرت در جهت منافع شخصی‌اش قلمداد شود؛ موضوعی که در پرونده تحقیقات استیضاح ترامپ نیز به عنوان اتهام اصلی به او وارد شد. در شرایطی که آمریکایی‌ها مجبور هستند منطقه را ترک کنند این اتفاق می‌تواند منجر به تسرع روند اخراج آنها از منطقه شود و آنچه از مجموعه سیاسی و بدنه اجتماعی عراق به چشم می‌خورد این است که آمریکایی‌ها خیلی زودتر از آنچه برآورد می‌شد از عراق اخراج خواهند شد.